
                                                                          Јавна библиотека „Бољевац“
                                                                                 Кнеза Милоша 4                                   Матични број - 18379023
                                                                                 19370 Бољевац                                      ПИБ - 112747209
                                                                                  П. Ф. 13                                                    ЈБ КЈС – 78839
                                                                          +381 30 463390

direktor@bibliotekaboljevac.org.rs
                                                                                                                                                   www.bibliotekaboljevac.org.rs
На основу члана   34.  и   51.  Закона о запосленима у јавним службама („Сл. гласник РС“ бр.
113/2017 ,  95/2018,  86/2019  ,  157/2020 и  123/2021), Правилника о  систематизацији  радних
места  у  Јавној  библиотеци  „Бољевац“  бр.  05/3  од  24.11.2021  (даље:  Правилник  о
систематизацији) и Закључка Комисије за давање сагласности за ново запошљавање и додатно
радно ангажовање код корисника јавних средстава Министарства државне управе и локалне
самоуправе  51  бр.  112-2429/2024  од  27.03.2024.  године  директорка  Јавне  библиотеке
“Бољевац” доноси 

О Д Л У К У

О СПРОВОЂЕЊУ  КОНКУРСА ЗА ПОПУЊАВАЊЕ РАДНОГ МЕСТА  

у Јавној библиотеци “Бољевац”

1.

РАСПИСУЈЕ СЕ КОНКУРС за попуњавање радног места ЧИСТА-Ч/-ица на неодређено време у 
Јавној библиотеци “Бољевац”.

2.

Пре расписивања конкурса, директорка Јавне библиотеке “Бољевац“   образоваће конкурсну 
комисију која ће спровести изборни поступак за попуњавaње  радног места ЧИСТА-Ч/-ица на 
неодређено време.

3.

Текст конкурса за попуњавање  радног места ЧИСТА-Ч/-ица на неодређено време у Јавној 
библиотеци “Бољевац” чини саставни део ове Одлуке и гласи:

ОГЛАС О СПРОВОЂЕЊУ  КОНКУРСА ЗА ПОПУЊАВАЊЕ РАДНОГ МЕСТА  ЧИСТА-Ч/-ица

Подаци о установи: 

Јавна библиотека “Бољевац” ; ПИБ 112747209 Мат. бр. 18379023 ЈБ КЈС 78839; Кнеза Милоша 
4, 19370 Бољевац П.Ф. 13; https://bibliotekaboljevac.org.rs/
Радно место:
-  ЧИСТАЧ/-ица
Опис послова  :
- Одржава хигијену у просторијама и санитарним чворовима;
- Одржава чистоћу дворишта  и износи смеће;
- Пријављује оштећења и кварове на инсталацијама  и инвентару;
-  Прати стање залиха потрошног материјала за потребе одржавања чистоће и
остали послови по налогу директора. 
Услови:
- основно образовање,
- да је учесник конкурса пунолетан држављанин Републике Србије,

mailto:direktor@bibliotekaboljevac.org.rs
https://bibliotekaboljevac.org.rs/


                                                                          Јавна библиотека „Бољевац“
                                                                                 Кнеза Милоша 4                                   Матични број - 18379023
                                                                                 19370 Бољевац                                      ПИБ - 112747209
                                                                                  П. Ф. 13                                                    ЈБ КЈС – 78839
                                                                          +381 30 463390

direktor@bibliotekaboljevac.org.rs
                                                                                                                                                   www.bibliotekaboljevac.org.rs
- да учеснику конкурса није раније престајао радни однос у јавним установама због теже 
повреде дужности из радног односа.
Знања и вештине које се оцењују у изборном поступку:
-познавање материјала и средстава за потребе одржавања чистоће,
- вештина комуникације са запосленима.
Место рада:
- Јавна библиотека “Бољевац”, Кнеза Милоша 4, 19370 Бољевац до пресељења у нов
објекат.
Рок у коме се подносе пријаве:
- 8 (осам) календарских дана од дана објављивања у јавном гласилу.
Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу:
- Зорица Масловарић, директорка Јавне библиотеке “Бољевац”.
Адреса на коју се пријаве подносе:
- лично или путем поште  У ЗАТВОРЕНИМ КОВЕРТАМА СА НАЗНАКОМ “КОНКУРС ЗА
РАДНО МЕСТО У ЈАВНОЈ БИБЛИОТЕЦИ БОЉЕВАЦ”:  Кнеза Милоша 4, 19370 Бољевац.
Докази који се подносе уз пријаву:
- доказ о завршеном основном образовању,
- радна биографија,
- уверење, не старије од шест месеци, да се против кандидата не води истрага и да против
њега није подигнута оптужница за кривична дела која се гоне по службеној дужности,
- уверења о држављанству Републике Србије (не старија од шест месеци),
- извод из матичне књиге рођених (издат на новом обрасцу  сходно Закону о матичним 
књигама),
- оверена копију личне карте и 
- доказ о општој здравственој способности – лекарско уверење издато од стране 
здравствене установе за издавање уверења.
КАНДИДАТИ СУ У ОБАВЕЗИ ДА ПОПУНЕ ОБРАЗАЦ ПРИЈАВЕ КОЈИ ЈЕ ДОСТУПАН НА 
https://bibliotekaboljevac.org.rs/dokumenta/ 
НЕБЛАГОВРЕМЕНЕ ПРИЈАВЕ НЕЋЕ БИТИ РАЗМАТРАНЕ.
АДМИНИСТРАТИВНО НЕКОМПЛЕТНЕ ПРИЈАВЕ НЕЋЕ БИТИ РАЗМАТРАНЕ.
Кандидати који доставе благовремене и потпуне пријаве биће позвани на разговор ради 
провере знања и вештина.

4.
Рок за спровођење ове одлуке је 01.07.2024. године.

5.
Ову Одлуку објавити на интернет презентацији Јавне библиотеке “Бољевац”.

Образложење

Чланом 34.  Закона о запосленима у  јавним службама прописано је  да радно место
може  да  се  попуни  заснивањем  радног  односа  на  неодређено  време  ако  је  радно  место
утврђено Правилником, ако није попуњено, ако су обезбеђена средства за остваривање права

mailto:direktor@bibliotekaboljevac.org.rs
https://bibliotekaboljevac.org.rs/dokumenta/


                                                                          Јавна библиотека „Бољевац“
                                                                                 Кнеза Милоша 4                                   Матични број - 18379023
                                                                                 19370 Бољевац                                      ПИБ - 112747209
                                                                                  П. Ф. 13                                                    ЈБ КЈС – 78839
                                                                          +381 30 463390

direktor@bibliotekaboljevac.org.rs
                                                                                                                                                   www.bibliotekaboljevac.org.rs
запослених  на том радном месту  и  ако су  испуњени други услови у  погледу допуштености
попуњавања радног места прописани законом. Када се испуне услови, директор јавне служе
одлучује да ли је потребно да се радно место попуни и на који начин се попуњава.

Чланом 37.  Закона прописано је да се радно место код послодавца попуњава на један
од следећих начина: 1) трајним премештајем запосленог; 2) на основу споразума о преузимању
и 3) спровођењем конкурса.

Чланом 51. Закона прописано је да конкурс започиње доношењем одлуке директора о
спровођењу  конкурса,  након  чега  се  конкурс  оглашава  на  огласној  табли  и  интенет
презентацији јавне службе и периодичном издању огласа организације надлежне за послове
запошљавања.

На  основу  Уредбе о  поступку за  прибављање  сагласности  за  ново  запошљавање  и
додатно радно ангажовање  код  корисника јавних средстава ("Сл. гласник РС", бр. 159/2020 и
116/2023) затражена је сагласност од Министарства државне управе и локалне самоуправе да
се упосли потребан радник у Јавној библиотеци “Бољевац”. На основу сагласности добијене од
Министарства  државне  управе  и  локалне  самоуправе  27.03.2024.  године,  директорка  Јавне
библиотеке “Бољевац” доноси одлуку о расписивању јавног конкурса за попуњавање радног
места  ЧИСТА-Ч/-ица на  неодређено  време.  Сагласност  Министарства  за  државну  управу  и
локалну самоуправу на снази је до 01.07.2024. године. У случају да се у предвиђеном року не
донесе одлука о пријему кандидата на рад, директорка установе мора поново да се обрати
ресорном министарству и потражи нову сагласност.

У Бољевцу,

22.04.2024.

дел.бр. СД 126

Директорка,

Зорица Масловарић

mailto:direktor@bibliotekaboljevac.org.rs


                                                                          Јавна библиотека „Бољевац“
                                                                                 Кнеза Милоша 4                                   Матични број - 18379023
                                                                                 19370 Бољевац                                      ПИБ - 112747209
                                                                                  П. Ф. 13                                                    ЈБ КЈС – 78839
                                                                          +381 30 463390

direktor@bibliotekaboljevac.org.rs
                                                                                                                                                   www.bibliotekaboljevac.org.rs

mailto:direktor@bibliotekaboljevac.org.rs

